
8 Motioner i Andra kammaren, nr 137.

Nr 137.

Av herr Jacobson i Vilhelmina m. fl., om ökat anslag till bidrag 
till byggande av enskilda vägar.

Under sjätte huvudtiteln har under en följd av år utgått bidrag till un
derhåll och byggande av enskilda vägar.

Den möjlighet, som på detta sätt stått de små byarnas eller gårdarnas 
befolkning till buds att få sin vägfråga löst, utnyttjas i en alltmer ökad 
omfattning. En av orsakerna härtill är för övre Norrlands del att befolk
ningen i en del bygder nödgats uppgiva hoppet om att planerade allmänna 
vägar skola inom rimlig tid komma till stånd. De ha därför ansett sig 
tvungna att ta saken i egna händer och att söka genom enskild utfartsväg 
bryta sin isolering och skapa möjligheter att nå fram till det allmänna 
vägnätet.

Departementschefen föreslår i årets statsverksproposition att såsom bi
drag till byggande av enskilda vägar skola anvisas 3 000 000 kronor. Den 
andel av ett dylikt anslag, som kan väntas bli tilldelad de båda nordligaste 
länen, är utan tvekan otillräcklig. Det behövs avsevärt rikligare rnedels- 
tillgång för att anslag skall kunna tilldelas vägföretag för vilka förrättning 
redan verkställts, i en del fall för flera år sedan, och massor av förrätt
ningar pågå eller äro begärda.

I övre Norrland, där de enskilda utfartsvägarna ofta äro många kilo
meter i längd, en mil eller ännu mera, bli dessa vägar genomsnittligt kost
sammare än på andra håll, och därför kunna även rätt stora belopp i an
slag endast förslå till ett fåtal vägar.

En höjning av anslaget till enskilda utfartsvägar är även motiverad därav, 
att det under den senaste tiden visat sig svårt att inom lappmarkssock- 
narna bereda arbete åt befolkningen.

Då dessutom tillkomsten av här ifrågavarande vägar också är av stor 
betydelse för att motverka att den avflyttning, som för närvarande äger 
rum inom övre Norrlands skogsbygder, får en icke önskvärd omfattning, 
tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen måtte vid behandling av Kungl. Maj:ts 
förslag i årets statsverksproposition rörande bidrag till 
byggande av enskilda vägar höja det föreslagna reserva-
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tionsanslaget med 500 000 kronor till 3 500 000 kronor för 
att såmedelst bättre tillgodose anslagsbehovet i de båda 
nordligaste länen.

Stockholm den 24 januari 1950.

Udclo R. Jacobson. O. E. Sandberg. Ivar Jansson
i Kalix.

Gösta Skoglund. J. H. Johansson
i Norrfors.

J. O. Gavelin.

Cad östlund. Magnus Nilsson
i Varuträsk.

Hildur Ericsson.


